
C
O

D
.   

TY
P

E
D

ATE
PA

G
E

Fonderie S
im

e S
.p.A

. - V
ia G

arbo, 2
7

 - 3
7

0
4

5
 Legnago (V

R
) - Tel. +

3
9

-0
4

4
2

-6
3

1111
 - Fax +

3
9

-0
4

4
2

-6
3

12
9

2
 - w

w
w

.sim
e.it

50

29

54
53

57
59

60

58

110

113

25

49

74
71

73

75

97 96

92 81

88

89
87

82

83
85

84

86

94 95

90

91

98

79 77

26
40

41

42

99

9

39

48

45

22

47

105
106

104

20 1621

2 1

10
76

11

10
11

5
4

23

17

70

72

80

3

8

6

7

23 46

25
24

43

23
44

38

102

26

55

93

63
65

64
62

51

52

103

67

69

68 31

32

30

33

31

18

19

27

32

34

31 12

35

27
66

15
28

13

36

15

112

56

12

78

37

27

26 26

107

108

109

100
101

111

14

61

LOGO 28/80
LOGO 32/80

3
8

0
0

0
2

4
/

6
9

5
LO

G
O

 2
8

/
8

0
 O

F - LO
G

O
 3

2
/

8
0

 O
F

0
6

.0
2

.2
0

0
3

1
/

6



Код 3800024/695                                                     МОДЕЛЬ  LOGO 32/80 OF  
 

ПОЗИ
ЦИЯ 

 КОД  
ДЕТАЛИ 

НАИМЕНОВАНИЕ ТИП 
КОТЛА

ПОЗИ
ЦИЯ 

 КОД  
ДЕТАЛИ 

НАИМЕНОВАНИЕ ТИП 
КОТЛА 

1  5162104 Бойлер  80 л   35  6149002 Труба соединительная   
2  6179100 Кран 3/8"   36  6000604 Штифт M6 L.17   
3  6271511 Передний элемент теплообменника   37  5187910 Камера исходящих газов 28/80 
4  6271711 Промежуточный элемент теплообменника  37A  5187960 Камера исходящих газов  32/80 
5  6271611 Задний элемент теплообменника   38  6281251 Панель передняя  
6  6193203 Втулка конусная 1"   39  6281350 Панель задняя  28/80 
7  6268428 Шпилька монтажная  M10x386  28/80 39A  6281360 Панель задняя 32/80 
7A  6268429 Шпилька монтажная  M10x478  32/80 40  6127100 Труба соединительная   
8  6148003 Уголок крепежный  41      • 5112300 Бак  расширительный I. 10-3/4"M   
8A  6148004 Уголок крепежный. 32/80 42  6189521 Кронштейн  
9  6258506 Кронштейн     43  6199204 Труба соединительная   
10  2041002 Заглушка 1 "   44  6227632 Труба соединительная  28/80 
11  2030238 Прокладка уплотнительная Ø33,5x48x2   44A  6227642 Труба соединительная 32/80 
12      • 6013100 Воздухоспускник автоматический 3/8"   45      • 6245104 Бак расширительный ГВС 4 литра   
13  6000609 Штифт M8 L.34   46      • 6029000 Клапан безопасности 1/2" – 7 bar   
14  6194452 Устройство разделительное  47  6189507 Кронштейн бака расширительного ГВС 28/80 
15      • 6052701 Прокладка   47A  6189533 Кронштейн бака расширительного ГВС 32/80 
16  5140830 Труба распределительная  48  6189520 Кронштейн бака оасширительного ГВС  
17  6215612 Труба соединительная 28/80 49  6146301 Контргайка OT 1/2"   
17A  6215619 Труба соединительная 32/80 50  6252960 Панель термоизоляционная 28/80 
18      • 6273601 Датчик давления воды   50A  6252961 Панель термоизоляционная 32/80 
19      • 6226403 Прокладка уплотнительная Ø7,65x1,78   51  6280700 Коллектор горелки  28/80 
20  6179102 Кран сливной 1/2"   51A  6280710 Коллектор горелки 32/80 
21  6179200 Штуцер с  гайкой  52  6023100 Штуцер  давления 1/8"   
22      • 6040200 Клапан безопасности 1/2" 3 bar   53  6022001 Шайба алюминиевая Ø 10   
23  2030227 Прокладка уплотнительная Ø 12x18x2   54  6050256 Форсунка 2,55  28/80 
24      • 6146601 Кран 3/8" MM   54A  6050202 Форсунка 1,65 для сжиженного газа  28/80 
25  2030226 Прокладка уплотнительная Ø10,2x14,8x2   54B  6050220 Форсунка 2,75  32/80 
26  2030228 Прокладка уплотнительная Ø17x24x2   54C  6050204 Форсунка 1,80  32/80 
27  6146302 Контргайка OT 3/4"   55      • 6243812 Газовый блок Sit 845 SIGМА   
28  5002411 Гильза 7,5x8,5 L=200   56  6280400 Фальшпанель камеры сгорания  28/80 
29      • 6017210 Воздухоспускник 1/4"   56A  6280410 Фальшпанель камеры сгорания 32/80 
30      • 6254603 Циркуляционн. насос Grundfos UPS 15-50   57  6280001 Горелка 28/80 
31  2030229 Прокладка уплотнительная Ø 22x30x2   57A  6280011 Горелка 32/80 
32      • 6238303 Клапан обратный 1"M x 1"F   58  6094901 Задвижка смотрового глазка  
33  6216213 Труба подающая 28/80 59  2050000 Пружина     
33A  6216221 Труба подающая 32/80 60  2010300 Гайка   
34      • 6124808 Циркуляцион. насос Grundfos UPS 15-50   61      • 6253640 Кронштейн   форсунки фитиля  
               • Запчасти, которые рекомендуется иметь на складе. 

 
 
 
 



Код 3800024/695                                                    МОДЕЛЬ  LOGO 32/80 OF  
 

ПОЗИ
ЦИЯ 

  КОД 
 ДЕТАЛИ

НАИМЕНОВАНИЕ ТИП 
КОТЛА 

ПОЗИ 
ЦИЯ 

  КОД 
 ДЕТАЛИ 

НАИМЕНОВАНИЕ ТИП 
КОТЛА 

62  6066116 Форсунка фитиля Ø 0,45   93         • 6098305 Трансформатор поджига   
62A  6066111 Форсунка фитиля Ø 0,25 сжиженный газ    94  6281800 Корпус панели управления   
63      • 6023022 Электрод контроля пламени   95  6281900 Крышка клемм термостата   
64      • 6221618 Электрод  поджига   96  6230921 Ручка управления Ø40   
65  6168600 Патрубок газовый SIТ 0.958.031  97  6281700 Защитная крышка панели управления    
66  6226840 Труба  соединительная  28/80  98  6282000 Заглушка   
66A  6226853 Труба  соединительная 32/80  99  6266810 Панель кожуха задняя 28/80 
67      • 6043113 Датчик давления газа Sit   99A  6266811 Панель кожуха задняя  32/80 
68  6174510 Крышка датчика давления газа   100  6070802 Гильза MF     
69  2030225 Прокладка уплотнительная Ø5,5x11x2   101  6146304 Контргайка OT M12x1   
70  6282601 Панель кожуха правая  28/80  102  6280801 Дверь котла   
70A  6282611 Панель кожуха правая 32/80  103  6266711 Панель кожуха передняя   
71  2003000 Штырь M5   104       • 6072700 Магниевый анод Ø 22 L=400  
72  6023600 Магнит   двери котла   105  6192902 Фланец бойлера Ø 138   
73  6282501 Панель кожуха левая 28/80  106       • 6193000 Прокладка уплотнительная Ø130  
73A  6282511 Панель кожуха левая 32/80  107  2000013 ВинтTE M6x10   
74  6023300 Завеса двери верхняя  108  2004110 Винт TCB 8Px1/2'’ZN   
75  6023400 Завеса двери нижняя  109  2013304 Ккрепление U/8/11/9   
76  6034217 Труба пластиковая 28/80  110  6036010 Планка монтажная горелки 28/80 
76A  6034218 Труба пластиковая  32/80  111       • 6231331 Датчик температуры бойлера L=2000   
77  6282401 Панель кожуха верхняя  28/80  112       • 6231330 Датчик температуры котла L=1120   
77A  6282411 Панель кожуха верхняя 32/80  113  6175151 Поддон горелки 32/80 
78  2015000 Пружина MO/ A8       
79  6282100 Профиль декоративный   5189420 Группа панели управления 28/80 
80  6267102 Уголок монтажный    6127210 Кабель сетевой  L. 2 м  
81  6281600 Панель приборная    6186563 Провод поджига L= 350  
82  6273200 Планка 12-индикаторная световодная      6278613 Кабель монткжный 8 жильный  
83  6273201 Планка 6-индикаторная световодная    6278627 Кабель монтажный 6 жильный  
84      • 6230684 Электронная плата   6278628 Кабель монтажный 7 жильный  
85      • 6201501 Ось триммера Ø 5   6278629 Кабель монтажный 6 жильный  
86      • 6201502 Ось триммера регулировки мощности Ø 6   6278636 Кабель монтажный 4 жильный  
87      • 6201503 Ось переключателя Ø 6    6278637 Провод соединительный насоса L=850   
88      • 6240703 Трансформатор 230/24V    6284900 Панель термоизолирующая кам.сгорания 28/80 
89  2211610 Клеммы заземления    6284901 Панель термоизолирующая кам.сгорания  
90      • 6173300 Термостат безопасности с автосбросом   6284902 Панель термоизолирующая кам.сгорания  
91      • 6001404 Датчик температуры исходящих газов  28/80   6285000 Провод электрода контроля пламени L=950  
91 A  6001407 Датчик температуры исходящих газов 32/80               • 6233506 Предохранитель T 1,6 A   
92  6255300 Защитный колпачек термостата безопасности   5190210 Корпус котла  28/80 
 
 
 
 
 



 

Код      3800024/695 
                             МОДЕЛЬ     LOGO 28/80 OF - LOGO 32/80 OF 
 
КОД ДЕТАЛИ ОПИСАНИЕ ТИП 
5190220 Корпус котла 32/80 
5190340 Внешний декоративный 

кожух 
28/80 

 5189351   •   Набор для перехода на 
сжиженный газ 

28/80 

5189421 Группа панели управления 32/80 
5190341 Внешний декоративный 

кожух 
32/80 

5189354 Набор для перехода на 
сжиженный газ 32/80 

 

Ссылка на котлы: 
 
8097000 Logo 28/80 OF  
8097010 Logo 32/80  

Проверьте соответствие на заводской табличке котла. 
 

Запчасти, которые рекомендуется иметь на складе. 




